Peran Muslim Tionghoa dalam Aspek Teologis di Surabaya

Surabaya merupakan salah satu kota tertua di Indonesia, pembuktian itu dapat

Surabaya ialah salah satu kota tertua di Indonesia, terlihat dari prasasti Trowulan 1

Saka 1280 (1358) yang ialah nama suatu desa tepi sungai, jauh saat sebelum bangsa

Eropa tiba ke Indonesia. Dalam kitab Negerakertagama disebutkan kalau nama

Surabaya terdapat di dasar kerajaan Majapahit yang diperintah oleh Raja Hayam

Wuruk pada waktu itu. Bersamaan berjalannya waktu, Surabaya tumbuh menjadi kota